GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC

EDITAL Nº 10/2024/SEDEC-SINE

A Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, RESULTADO FINAL dos candidatos aprovados no Processo
Seletivo previsto no EDITAL Nº 9/2024/SEDEC-SINE  de 04 de Junho de 2024, para Cursos na
modalidade Presencial, e PRORROGAÇÃO de demais cursos previstos no mesmo Edital.

1. DO RESULTADO FINAL
1.1 Após análise das inscrições, temos a classificação em definitivo dos candidatos abaixo relacionados,
nos respectivos cursos:

ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

01 HIAGO DE CARVALHO GOMES

02 ALEX DO NASCIMENTO SILVA

03 JÔNATAS ANDRADE DE BRITO

04 MURILO MASCARENHAS FREITAS

05 DAVID NAER ESPAGNA

06 MAILTON EVANGELISTA

07 MARÍA DE FÁTIMA SILVA DE ARAÚJO

08 DHENIFER SOUZA DAS NEVES

09 GENIEL DA SILVA LIMA

10 NAIRA PABLICIA MACIEL DA SILVA LIMA

11 CLEVERSON SANTANA DO NASCIMENTO

12 MARLENE PEREIRA DA SILVA

13 YAN GUILHERME

14 MARCELO SÁVIO FREITAS UMBELINO

15 ARILDO VASCONCELOS PRESTES

16 KAIQUE SHINJI TANABE

17 ROSENI RABELO

18 RAFAEL RODRIGUES OLIVEIRA

19 FRANCISCO JOSÉ OLIVEIRA DE SOUZA

20 JULIO CESAR SILVA DOS PRAZERES

21 RENIVALDO CANDIDO DOS SANTOS

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 109
Disponibilização: 17/06/2024
Publicação: 17/06/2024

Edital 10 (0049809839)         SEI 0041.000831/2024-81 / pg. 1

22 CAMILA BORTULUZZU HENRICHSEN

23 JANDERSON CAMPOS

24 AUGUSTO LUCAS PEREIRA ARAUJO

25 MARCILENE GOMES FONTENELE

26 ROGERS ARAÚJO LIMA

27 ANDRÉ LUIZ MORAIS SIQUEIRA DA SILVA

28 AMANDA CATIÚCIA BARROS MOQUEDACE

29 LOURIVAL RODRIGUES PEREIRA

30 ROSENIRA BARBOSA FREITAS

31 ESTEFANO MONTEIRO SOARES (Cadastro Reserva)

32 LUCAS COLARES DOS SANTOS (Cadastro Reserva)

33 VINICIUS BATISTA DA SILVA (Cadastro Reserva)

34 ÉRIKA SANTOS DA PAIXÃO (Cadastro Reserva)

35 PAMELA OLIVEIRA MONTEIRO (Cadastro Reserva)

36 SAMONIR MANASFI DE MEDEIROS (Cadastro Reserva)

37 FRANCISCO DANILO SOUSA VALENTE (Cadastro Reserva)

38 ARIEL SHALLON ALMEIDA DE OLIVEIRA (Cadastro Reserva)

39 JOSIMAR DA CONCEIÇÃO SOUSA (Cadastro Reserva)

40 EVANDRO GARCIA DE MENDONÇA (Cadastro Reserva)

DESIGNER DE SOBRANCELHAS

01 ANA KELLY MIRANDA DO NASCIMENTO

02 TÂNIA SANTOS DOS PASSOS MAI

03 GABI ALVES OLIVEIRA

04 TAIANA CORDEIRO RODRIGUES DE HOLANDA

05 LUCIMAR FERREIRA DAMASCENO

06 HEITIANY VIEIRA

07 VANESSA DOMICIANO

08 RAFAELA CRUZ DE SOUZA DA SILVA

09 ROSÂNGELA ALVES DA SILVA

10 KATIELLEM COELHO BOTELHO

11 ALANA DE MELO MONTEIRO

12 ANA CAROLINA ALMEIDA DOS SANTOS

13 EVANUELE DA CONCEIÇÃO PINHEIRO

14 ANE CRISTINE DUARTE LOPES

15 VANDERLYCE SILVA BARBOSA

16 JAKELINE MEIRELLES DE LIMA

Edital 10 (0049809839)         SEI 0041.000831/2024-81 / pg. 2

17 TATIANE DE SOUZA ALMEIDA

18 ÉDINA PEREIRA MAIA ALMEIDA

19 ELISÂNGELA SALES CHAVES

20 LUMA MARIA SILVA

21 RENATA CAROLINE NUNES TAVARES VENTURA

22 JESSICA MONTEIRO DA COSTA

23 THAUANY BARRETO ARAÚJO

24 PALOMA CHIXARO ALMEIDA MANHÃES

25 ELIZABETH JOSEFINA LAYA SALAS

26 LEILANE ALFAIA VIEIRA

27 MARILENE NOGUEIRA CIRINO

28 MAYARA DE PAIVA DE OLIVEIRA

29 SAYURI EVELYN LIMA KOGARASU

30 MARILEIA SANTIAGO

31 CAROLINE DA SILVA FEITOZA (Cadastro Reserva)

32 CINTIA SANTOS BARBOSA (Cadastro Reserva)

33 SALETE DA SILVA FERREIRA (Cadastro Reserva)

34 CATHERINE BIANCA APONTES DOS SANTOS (Cadastro
Reserva)

35 MARIA EDUARDA DA SILVA BRAGA (Cadastro Reserva)

36 CAMILA STORQUE (Cadastro Reserva)

37 SANDRA FREITAS DE LIMA DO CARMO (Cadastro Reserva)

38 PÂMELA CRISTINA SOUSA SILVA (Cadastro Reserva)

39 REBECA VITÓRIA SILVA DE ANDRADE (Cadastro Reserva)

40 CLEOSIDETE VITÓRIA DA CRUZ (Cadastro Reserva)

MANUTENÇÃO DE DRONES

01 HUGO ANDRÉ BRAGA DA SILVA

02 FRANCISCO JOCELIO PASCOAL BRANDÃO

03 MARISSON KAIK JUSTINIANO BRITO

04 IVANDILSON DOS SANTOS

05 CLAUDIO LOPES RODRIGUES

06 EDISON FALCÃO VELOZO NETO

07 CELSO CARNEIRO DA CRUZ

08 LEONARDO TELES DA ROCHA

09 TEILA RENEIDE MENEZES DO NASCIMENTO

Edital 10 (0049809839)         SEI 0041.000831/2024-81 / pg. 3

10 FRANCISCO LIMA BARBOSA

11 GEOVANE ROMANO ERMÍRIO

12 UILAS MARTINS FERREIRA

13 ADRIANO RODRIGUES

14 REINALDO LOPEZ CHAVES

15 VALTERLI FREITAS NASCIMENTO

16 ANDREY DA COSTA BITENCOURT

17 GERLIANE SOARES DE BARROS ROCHA

18 EDIVANDRO LAION OLIVEIRA AUGUSTINHO

19 WESLEY MARQUES SILVEIRA

20 FRANCLIN PINTO DOS SANTOS

21 IZAILSON JOSÉ DA SILVA PINHEIRO

22 JEFFERSON DA ROCHA PEQUENO

23 KAYKY FERMINO RIBEIRO

24 ISABEL ANGÉLICA NASCIMENTO CHAVES

25 PAULO HENRIQUE DA SILVA VIEIRA

26 CLERES DE ALMEIDA MASCENO

27 ELISÂNGELA DE LIMA SANTOS

28 GABRIEL LUCAS LIMA DA SILVA

29 SÂNLEI ANDRES PINHEIRO CUELLAR

30 RAIMUNDO VITOR DE SOUZA BRITO

31 CELIO SANTOS CARDOSO (Cadastro Reserva)

32 JOÃO GABRIEL AUGUSTO FLORES CUNHA (Cadastro Reserva)

33 IAGO RODRIGO OLIVEIRA NASCIMENTO BOTTI (Cadastro
Reserva)

34 GABRIEL SOUSA FERREIRA (Cadastro Reserva)

35 ABIB NEURO PEREIRA FREIRE (Cadastro Reserva)

36 LORENNA SILVA (Cadastro Reserva)

37 LUCIANO MIGUEL DA SILVA (Cadastro Reserva)

38 JOÃO PEDRO NUNES BRANDÃO (Cadastro Reserva)

39 WILLIAS MAX COELHO DA SILVA (Cadastro Reserva)

40 LUCIMAR LOPES (Cadastro Reserva)

OPERADOR DE DRONES

01 RONALDO EVANGELISTA SANTOS

02 EVALDO PEDRO DA SILVA ARAÚJO CAVALCANTE

03 ROBERTO CARLOS REGIS DOS SANTOS

04 WANDERSON SOUSA BARROS

Edital 10 (0049809839)         SEI 0041.000831/2024-81 / pg. 4

05 JULIO CESAR RIBEIRO

06 VALMIR FERREIRA DE OLIVEIRA

07 WILSON GRANJA DE SOUZA

08 GABRIEL MONTEIRO SENA

09 LOURENÇO DA SILVA

10 JOANILDO FILGUEIRA DA SILVA

11 DANIEL FERREIRA VALENCE JUNIOR

12 ANDREA FERREIRA DA SILVA

13 HERON PEREIRA FILOCREÃO SANCHES

14 RODRIGO BATISTA DA SILVA

15 RAFAELA DA SILVA PEREIRA REIS

16 WELLINGTON MIRANDA DE PAULA

17 JÚLIO CÉSAR FERNANDES DE MELO

18 FRANCO NERI DE ALMEIDA MACHADO

19 ANTONIO BARBOSA DA SILVA

20 JACIARA BEZERRA SILVA

21 LUCAS ALVES SILVA

22 MARCELO FREITAS RODRIGUES

23 WASHINGTON FRANCA ROSA

24 THIARLES ABREU NEVES

25 ALEX JÚNIOR NUNES DA SILVA

26 JOÃO CARLOS RONDO PINTO

27 OSVALDO DE OLIVEIRA SAMPAIO

28 FLAVIO MENEZES DOS SANTOS

29 JOÃO VITOR PECINI BARBOSA

30 ARLAN PEREIRA DE SOUZA

31 BRENDA KHETLIM PEREIRA REIS (Cadastro Reserva)

32 EVANILSON PAZ FERREIRA (Cadastro Reserva)

33 IVÁN ALEJANDRO PRADO PACHECO (Cadastro Reserva)

34 JAKELINE GONÇALVES REIS (Cadastro Reserva)

35 THIAGO CABRAL DE FREITAS GUIMARÃES (Cadastro
Reserva)

36 NASSARA CAVALCANTE DE CARVALHO (Cadastro Reserva)

37 ABIDÃO FERREIRA DA SILVA FILHO (Cadastro Reserva)

38 RAÍ FLORÊNCIO PEREIRA (Cadastro Reserva)

39 LUIZ FELIPE RODRIGUES DE ALMEIDA (Cadastro Reserva)

40 ADRIANO SOARES GONÇALVES (Cadastro Reserva)

Edital 10 (0049809839)         SEI 0041.000831/2024-81 / pg. 5

PANIFICAÇÃO

01 SILAS SILVA DO CARMO

02 KARINA DOS SANTOS SILVA

03 JARBAS SANTOS DA SILVA

04 JOÃO VITOR PEREIRA CABRAL DE ARAUJO

05 POLIANA PEREIRA DA SILVA

06 JOÃO SOUZA DOS SANTOS

07 NONATO ONILDO CAMPOS BATISTA

08 MARCIA CRISTINA ABADIAS ARAUJO

09 ANDERSON MOREIRA FAVEIRO

10 MARIA NADIR BRAGA DE ALMEIDA

11 ALESSANDRA MENEZES BRAGA BRAUM

12 LEONARDO FERREIRA DE SOUSA

13 EMELY LIMA SOARES

14 LUANA SERGIA DA SILVA

15 JOVIANE MARTINS SANTOS

16 ANA PAULA NAVARRO PINHEIRO

17 SUELEM SOARES DA COSTA

18 MICHEL RAMALHO DE OLIVEIRA

19 JAQUELINE LEILA DE PAULA LIMA

20 RAQUEL BARBOSA DA SILVA

21 BRENDA NASCIMENTO AMARANTES

22 RAIMUNDO NONATO QUEIROZ DO NASCIMENTO

23 GABRIEL MERCADO COSTA

24 RAELEM FREITAS DA COSTA

25 CRISTIANE CASTRO DE LIMA

26 JAQUELINE RODRIGUES BARBOSA

27 BARBARA CRISTINA DOS SANTOS FELIPE

28 DELCINEIA GOMES

29 LAUCIENY SANTANA DE BARROS CARRASCOSA

30 VICTOR RYAN FRANÇA DOS SANTOS

31 LUIZ FERNANDO COSTA SILVA (Cadastro Reserva)

32 LEISSE MINELI SELVINA RIBEIRO (Cadastro Reserva)

33 ANANDA MESQUITA BARROS (Cadastro Reserva)

34 RENE AMORIM (Cadastro Reserva)

35 GLEICILENE STEFANY DA SILVA CANAMARI (Cadastro
Reserva)

Edital 10 (0049809839)         SEI 0041.000831/2024-81 / pg. 6

36 MARIA IVANI GOMES DA SILVA (Cadastro Reserva)

37 TAIS DE SOUZA DA SILVA (Cadastro Reserva)

38 ROSECLEI GOMES BATISTA (Cadastro Reserva)

39 GABRIELA SILVA TEIXEIRA (Cadastro Reserva)

40 IASMIM DINAH QUEIROZ RODRIGUES (Cadastro Reserva)

PIZZAIOLO

01 LUCAS LIMA DE MOURA DOS SANTOS

02 RAIMUNDO GLEDSON DE ALMEIDA

03 ERIC QUADROS DA COSTA

04 JAMILES NASCIMENTO VIEIRA DOS SANTOS

05 JOSEANE OLIVEIRA DA SILVA

06 LINDEMBERG MAGALHÃES CARVALHO JUNIOR

07 JOSE PAULO DOS SANTOS GUARATE JUNIOR

08 RENATO EDUARDO MOURA

09 ANTONIO MARCOS DA SILVA LINHARES

10 JOÃO VITOR DE SOUZA DOS SANTOS

11 SANDY ROCHA DA SILVA

12 SEBASTIÃO MOREIRA DA COSTA FILHO

13 ESTARUANO AIRES DE OLIVEIRA

14 IVANI TEIXEIRA

15 MARIA MAYARA FELIX DA SILVA

16 UILLIAME MORAES ROCHA

17 LUCAS JOSE LAVAREDA LIMA

18 AWLLIAN ARARIPES DE OLIVEIRA

19 LUCAS OLIVEIRA LIMA

20 FRANCIANE LOPES

21 ISABELE SILVA LEITAO

22 LUCAS DOS SANTOS RIBEIRO

23 CLODOALDO COLARES BRANCO

24 EDILEIDE DE SOUZA BARBOZA

25 LUZIANE COSTA MONTEIRO

26 LUCIANA APARECIDA LIMA SILVA

27 CLEIA AIGUANA MORAES

28 DALILA GAMA DE ARAÚJO

29 ALICE KETLEN MARTINS SOUSA

Edital 10 (0049809839)         SEI 0041.000831/2024-81 / pg. 7

30 JULIANA OLIVEIRA BARROS

31 ABDORAL DIAS DO NASCIMENTO (Cadastro Reserva)

32 RUBENS LEONARDO PESSOA DA SILVA VLAXIO (Cadastro
Reserva)

33 CLÉIA MUNIZ DA SILVA (Cadastro Reserva)

34 RAIMUNDA NONATA MARQUES DE OLIVEIRA (Cadastro
Reserva)

35 RAQUEL SANTOS REIS (Cadastro Reserva)

UNHAS EM GEL

01 BIANCA APARECIDA SILVA FERREIRA

02 THIFANI JULIANA SILVA DE LIMA

03 DANIELA DE LOS ANGELES SALAZAR LICETT

04 NAIARA ROQUE DE LIMA

05 ELOÁ FERNANDES DA SILVA SENGER

06 JÉSSICA FABÍOLA HORTEGAL DE LIMA

07 ELAYNE VITÓRIA LEITE DE OLIVEIRA

08 LUZILENE DE SOUZA

09 FRANCILENA PEREIRA DOS SANTOS

10 VITÓRIA DE SOUZA MATTOS

11 SUELEN RODRIGUES GOMES

12 DILCINEIA VIANA

13 CARINE FERREIRA CAPUTO

14 IVANIA SOARES DA SILVA

15 MILENA SILVA VELOSO DE ARAÚJO

16 ALESSANDRA DE JESUS TELES

17 CILCE DE OLIVEIRA CAVALCANTE

18 MIRIAN DIAS FERNANDES

19 YASMIM REGINA

20 ANA CARLA DA SILVA COLARES

21 THAINA LOPES BEZERRA

22 ANA JULIA CARDOSO MARQUES

23 JÉSSICA DIEME NASCIMENTO DA CRUZ

24 TALITA LINS LIMA DA SILVA

25 JULIANE DE SOUZA AGUIAR

26 LUCIANA DA SILVA MARTINS

27 RAÍSSA NASCIMENTO FIGUEIRÊDO RIBEIRO

Edital 10 (0049809839)         SEI 0041.000831/2024-81 / pg. 8

28 MICHELE BRENDA DE CASTRO COUTINHO

29 ALICE SCHUPP PINHEIRO OLIVEIRA

30 REGINA CUSTÓDIO FURTADO NUNES

31 HANGEL DANTAS SOBRAL (Cadastro Reserva)

32 ALANA ALVES DA SILVA (Cadastro Reserva)

33 RAFAELY DE SOUZA GOMES (Cadastro Reserva)

34 SORAYA SOUZA DAMASCENO (Cadastro Reserva)

35 ANDRESA PEREIRA DE ARAÚJO (Cadastro Reserva)

36 PATRÍCIA DE FÁTIMA VALENTE (Cadastro Reserva)

37 DÉBORA CARVALHO ALVES (Cadastro Reserva)

38 BRENDA LORAINE SOARES DA SILVA (Cadastro Reserva)

39 INGRIRLAYNE NUNES (Cadastro Reserva)

40 SABRINA NICOLI FERREIRA DA SILVA (Cadastro Reserva)

1.2. As turmas são limitadas a 30 alunos, caso haja desistência de algum candidato aprovado, a
instituição responsável pela execução dos cursos entrará em contato para convocação e substituição,
automaticamente.

2. PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA OS CURSOS

2.1. FICAM PRORROGADAS AS INSCRIÇÕES PARA OS CURSOS conforme cronograma:

 Cursos Cronograma

01 Vitrinista

Inscrições prorrogadas até o
dia 23/06/2024

Resultado Final: 25/06/2024

02 Penteados

03 Garçom

04 Churrasqueiro

05 Atualização em corte e escova

06 Arranjos Florais

3. DO INÍCIO DOS CURSOS

CURSO INÍCIO TURNO/LOCAL

Unhas em gel 24/06/2024

Notuno

Rua Tamareira com Águas Vermelhas Nº 3297. Bairro:
Eletronorte. CEP: 76.808-840

Edital 10 (0049809839)         SEI 0041.000831/2024-81 / pg. 9

Pizzaiolo 24/06/2024
Noturno

São Tiago Maior – Rua Mané Garrincha Nº 3154.
Bairro: Socialista. CEP: 76.829-150

Panificação 24/06/2024

Tarde

São Tiago Maior – Rua Mané Garrincha Nº 3154.
Bairro: Socialista. CEP: 76.829-150

Designer de
Sobrancelhas 24/06/2024

Tarde

Rua Tamareira com Águas Vermelhas Nº 3297. Bairro:
Eletronorte. CEP: 76.808-840

Assistente de Tecnologia
da Informação 24/06/2024

Noturno

Rua Paulo Leal Nº 474. Bairro: Nossa Senhora das
Graças. CEP. 76.801-094

Operação de Drones 22/07/2024

Manhã

Rua Tamareira com Águas Vermelhas Nº 3297. Bairro:
Eletronorte. CEP: 76.808-840

Manutenção de Drones 22/07/2024

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. A SEDEC reserva-se o direito de não ofertar o curso caso 50% (cinquenta por cento) das vagas
oferecidas não sejam preenchidas ou realizar um novo Processo Seletivo para a complementação das vagas
remanescentes.

4.2. A SEDEC reserva-se o direito de alterar as datas estabelecidas neste Edital. Responsabiliza-se, portanto,
em dar ampla divulgação a quaisquer alterações, cabendo aos interessados o acesso ao site do Geração
Emprego.

4.3. A SEDEC divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e Avisos Oficiais sobre o
Processo Seletivo, cabendo aos interessados o acesso ao site do Geração Emprego.

4.4. Incorporar-se-ão a este Edital, para todos os efeitos, quaisquer editais complementares e/ou
Comunicados oficiais que vierem a ser publicados no site do Geração Emprego, bem como alterações deste
Edital, se e/ou quando houver.

4.5. Em caso de eventuais dúvidas ou necessidade de esclarecimentos, o candidato e seu responsável
legalmente investido poderão entrar em contato com a Coordenação Geral de Trabalho, Emprego e Renda -
SINE através dos e-mail sineestadual@gmail.com e/ou telefone 0800 648 6900, de segunda a sexta-feira,
das 7h30min as 13h30min.

Edital 10 (0049809839)         SEI 0041.000831/2024-81 / pg. 10

4.6. Este Edital incorporar-se-á ao EDITAL Nº 9/2024/SEDEC-SINE de 04 de Junho de 2024,.

4.7. Os casos omissos serão dirimidos pela Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico- SEDEC,
por meio da Coordenação Geral de Trabalho, Emprego e Renda - SINE.

Teresa Cristina Aranha De Brito
Coordenadora de Trabalho, Emprego e Renda

SEDEC-SINE

Sérgio Gonçalves da Silva
Secretário de Estado do Desenvolvimento Econômico de Rondônia - SEDEC

Documento assinado eletronicamente por TERESA CRISTINA ARANHA DE BRITO ,
Coordenador(a), em 17/06/2024, às 12:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Sérgio Gonçalves da Silva , Secretário(a), em 17/06/2024,
às 12:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0049809839 e o código CRC EBBCDA80.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0041.000831/2024-81 SEI nº 0049809839

Edital 10 (0049809839)         SEI 0041.000831/2024-81 / pg. 11